
 

                            

                        明るく 元気に たくましく 
平成２２年３月１９日発行 

  広島市立広島特別支援学校   校長 中尾 秀行            卒業記念号 
  TEL  082－245－0304  Ｅ-mail  ：yougo-s@e.city.hiroshima.jp   
    FAX  082－245－0349  ホームページ：http://www.hiroshimayogo.edu.city.hiroshima.jp/ 
 

 

 

 

 平成２２年３月１０日（水）、広島市長秋葉忠利様をはじめ、多くの御来賓の皆様をお迎え

して、第１５回高等部卒業証書授与式を挙行いたしました。私は、３年間の喜びや苦しみ、

悲しみ、汗や涙など様々な思い出がいっぱい詰まった卒業証書を、卒業生一人一人に心を込

めて渡しました。その時私を見つめる卒業生の眼差しは、堂々として、気迫と達成感に満ち

あふれていました。私は信じています。皆さんが社会に出て、厳しくいやなことにぶつかっ

たとしても、必ず乗り越えてくれることを。おめでとう。卒業おめでとう。さようなら、元

気でね。さようなら。いつまでも見守っています。本校を卒業したことに、誇りを持って、胸を張って歩んでください。 

                

 

 

 

 

 

                 卒業証書授与式の後、同窓会入会式がありました。卒業生は、それぞれの新しい社会に旅立っ

ていくことになりますが、同窓会総会等で集まって親好を温めたり、学校の先生に近況を報告したりしてください。きっと大

きな力になるでしょう。引き続き行われた保護者主催の「ありがとう・さよなら会」では、担任を始め卒業生に関わった先生

と卒業生が一緒に会食をしたり歌を歌ったりして、三年間最後の楽しいひとときを過ごしました。親しい担任の先生、見慣れ

た教室ともいよいよお別れです。本当に名残惜しい時間でした。 

 ３月１６日（火）には、第２７回小学部・中学部卒業証書授与式を挙行いたしました。この日も、高等部に引き続き、御多

用の中、広島市長秋葉忠利様が来校してくださり、御祝辞を賜るとともに、多くの御来賓の皆様に御出席いただきました。小

学部卒業生の１３名の皆さん、そして中学部卒業生の２１名の皆さんは、一つの大きな節目を終え、それぞれ中学部に高等部

に行きます。これからもまだまだ楽しいことばかりではありません。くじけないで乗り越えてください。先生や友達、お父さ

んやお母さんみんなで応援しています。 

 最後になりましたが、お忙しい中、両日の卒業証書授与式に御臨席を賜りました御来賓の皆様に厚くお礼を申し上げます。

また、保護者、御家族の皆様、おめでとうございました。心よりお祝い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

  保護者の皆様、この一年間本校の教育の推進に御理解と御協力を賜りましたことに深く感謝し、お礼を申し上げます。来年

度も、本校教育の充実・発展に向け、鋭意努力してまいりますので、引き続きよろしくお願い申し上げます。 

              ○ 学校眼科医の竹中康雄先生が、一身上の御都合により、本校学校医を退かれることになりま

した。平成７年度より１５年間に亘り、健康診断や健康相談、学校保健委員会等で御指導・

御助言を賜り、大変お世話になりました。ありがとうございました。 

○  プリントでお知らせしておりますように、３月２９日（月）に離退任式を行います。御都

合がよろしければ是非御出席ください。 

mailto:yougo-s@e.city.hiroshima.jp�
http://www.hiroshimayogo.edu.city.hiroshima.jp/�

